南 阳 市 水 利 局

南阳市水利局
关于招募“政务服务体验员”的公告

为推动水利政务服务效能提升，增强企业和群众办事获得感

和满意度，南阳市水利局拟于近期组织一次政务服务体验活动，

现面向社会公开招募“政务服务体验员”。有关事宜公告如下：

一、招募范围和数量

专家学者、企业和群众代表、媒体工作者、人大代表和政协

委员等。

本次向社会公开招募“政务服务体验员”6 名。

二、体验员符合的条件

1.拥护党的路线、方针、政策，遵守国家宪法和法律、法规，

具有高度的政治责任感和社会责任感，实事求是、坚持原则，公

正公道。

2.热心公益事业，关心关注水利部政务服务工作，了解水利

行政许可事项，自愿参与体验员活动。

3.身心健康，具有良好的沟通表达、分析研究和信息化操作

能力，能够客观真实地发现和反映问题并提出建设性意见。

4.有时间和精力参与体验活动，年满 18 周岁以上，原则上

65 周岁以下，具有完全民事行为能力。

5.品行端正，遵纪守法，无违法违纪行为。

三、招募时间

自公告发布之日起开始报名，报名截止时间为 2023 年 12 月

20 日 17:00。

四、招募程序

此次体验员招募采取自愿报名的方式，符合条件的人员按要

求填写报名表进行报名，经审核认定成为南阳市水利局“政务服

务体验员”。“政务服务体验员”工作性质为公益性义务工作。

五、体验时间、地点和内容

（一）体验时间：初定2023年12月 26日（周一）9:00-11:00，

若有变动将及时通知。

（二）体验地点：南阳市行政审批服务中心。请各位体验员

自行前往，倡导绿色出行。

（三）体验内容：在体验时间内对南阳市水利局政务服务工

作进行体验监督，全流程感受办事流程、工作效率以及服务环境，

通过“查问题、找不足、提建议”，改进水利政务服务工作质量。

主要体验内容包括：一是参观南阳市行政审批服务中心，并观摩

审批事项办理情况；二是了解政务服务事项申请与办理流程并体

验线上申请办事服务；三是座谈交流办理体验及意见建议。

六、报名方式

附件

南阳市水利局“政务服务体验员”报名表

姓 名 性 别 民 族

照片年 龄 健康状况
政治面

貌

身份证号 手机号

工作单位

居住地址

个人简历

相关经历或

意向

（是否具有通过南阳政务服务平台办理业务的经历。若有，请说明办事

经历涉及的事项；也可填愿意体验水利政务服务事项的意向）

本人意见

本人自愿参加政务服务体验员活动，承诺能满足体验员各项条件，并对

所填内容负责。

签 名：

年 月 日

审核意见

（盖章）

年 月 日

备注：所招募的“南阳市水利局政务服务体验员”仅对本次体验活动有效。